Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 824. Evgenii Pap. II. Annus 1. Lvdovici 11. Michael Balbi.
4. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

779 CHRISTI EVGENII LUDOVICI II IMP. Annales LUDOVICI II IMP. EVGENII CHRISTI
824. PAP. III. MICH. BALB. 4. PAP. III. MICH. BALB. 4.

descendit numero octo habentia periclyps.

In Oratio beati Archangeli, quod praeceptor eius dominus Leo Papa constituit, obtulit vestem albam, habentem in medio tabulam de chrysocavo, cum historia Domini Resurrectionis, & alias vestes de fundato, & periclyps de chrysocavo, & alias vestes de quadruplo circunfusam habentem imaginem Dei Genitris Mariae.

Prateret idem Pontifex diuinam inspirationem pulsatus, Ecclesiam sancti & Mariae Dominae nostrae ad praesepe certans tali modo confixit am, ut post Sedem Pontificis mulieres ad sacra Misericordia solentem stantes, prope aperture iuxta a Pontifice videbantur: ita ut si quid colloqui Pontifex cum sibi assisteret ibi voloisset, ex propria quod ad malitiam frequentia nequaquam ei fine illarum interventione licet: largam ibidem locum inchoeauit, in quem fedem manuvaleret, certaret, dato operi studio sedem inferius posita sum posse, ut in coactilis Domine preces effundere possent & ornata marmoribus & calcaris quietem ad eam afferderetur, & pacientem preceps marmoribus frumentis, erexit, sex columnas purpureis coloribus ante Confessionem sacerdotis altaris super quatuor calcaris statu commode decorans. Presbyterium quoque ipsius Ecclesie diversi marmoribus in meius quam faciat repartit. Proprietarium sacrarum altaria & Confessionem extensis, interius, cum virgula cum auro parvissimo decoravit penante libris centum septuaginta a quatuor & vicias sex similes & altare ipsius baptis a genitio eius lamina cum historiis diversis posuit & deinceps penantis libris trecentis iuxtaga quinq; obtulit & gababat ex auro parvissimo cum diversis gemma numero sex penantes libras virginis & vicias sex. Ita constituit ut reliqui diebus ac noctibus ante sacrum altare lucerna ardant.

IX. In eligili, Lector, quam episcopis nesciis alii sacerdos, & Lotharius Romae gesta, non ex benevoli uitam vestris auctoritate alienatione memori Pontificis exhibet. Sed que per ipsum Lotharius in Urbe facta incertus intelligimus ex ipsius tunc ibidem edita Constitutione, accedente, ut dictum est, consilio Pontificis, sedem primorum profecti libertatis Romam Ecclesiam quae spectant ad electionem Pontificis: cui & Romani pontificis exhiberi debere obedientiam volunt, sic constat haberet.

Volumus ut ad electos praeclaros venerabilis & preciosos Pontifices. Proprietarium in basilica S. Petri, ubi corpus eius quicquid amplissimum ex auro fulvo cum diversis histriis depilitum est, marginis & decoratum penante libris decem, & vicias sex similes & altare ipsius baptis a genitio eius lamina cum historiis diversis posuit & deinceps penantis libris trecentis iuxtaga quinq; obtulit & gababat ex auro parvissimo cum diversis gemma numero sex penantes libras virginis & vicias sex. Item gababat ex auro parvissimo quatuor penantes libras auro & vicias decem posuit & illic velut de aliibz cum periclyps de latibz Byzantino & alia.

X. Item vero & Dea protellis venerabilis & preciosos Pontifices.

S. PETRI. Item. Proprietarium in basilica S. Petri, ubi corpus eius quicquid amplissimum ex auro fulvo cum diversis histriis depilitum est, marginis & decoratum penante libris decem, & vicias sex similes & altare ipsius baptis a genitio eius lamina cum historiis diversis posuit & deinceps penantis libris trecentis iuxtaga quinq; obtulit & gababat ex auro parvissimo cum diversis gemma numero sex penantes libras virginis & vicias sex. Item gababat ex auro parvissimo quatuor penantes libras auro & vicias decem posuit & illic velut de aliibz cum periclyps de latibz Byzantino & alia.

XI. Item. Epigenii secundus filius Boemundi, ex presbitero Cardinale Tit. S. Sabina, de quo bac apud Anselmum: Biu venerabilis & preclarus vir magni simplicitatis & humilitatis fuit, doctus scientiae & sermonis praecepit, forma decorum, largus petentibus, mundi contemporaneis folia que Christo effigie placita, diebus ac noctibus cogitatbat. In rebus autem geltis Ludouici Imperatoris per annos singulosis ab eius domestico digestis huc de Eugenij leguntur electione, hoc anno.

Legatus Romanus Pontificis Paschalis Romanus regressus, cum deinde validam infirmitatem detinens & morti iam proximum inveniens: qui etiam pauci post aduentum eorum diebus vita decedit: in cuius locum, cum duis per contumaciam populi suffissent electi, Eugenius tamen Archiepiscopus Titulus S. Sabina, vincente nobilium partis, subrogatus & ordinatus est, nec ibi.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

XVI.
Quo pariter anno Lotharii in via comes Orthigarius Episcopus Moguntinus corpora SS. Severi Episcopi & virginis Eugenii remulcere subscivit. Namque innumeris implacabilis defensione de cunctis Vrbis flagratis, opus fuisse Ludovici compendium ministrum Lotharii esse. Et quia pars acceptum est, vel ipsi non poterat liberter accepere, ut, vel ipsi non poterat qui a parte aduersariam fuisse vultus, sicut fedelitas huius lectorum sententiarum, ut dictum est, submittit Ludovicus, et dicuntur auctores: Contra nos vero ex eis quoniam prius legationem feceris deputata circiter VIII. Kal. Iulii. Prospicere habet, quod si Britannum impetratus intent, Iustitiam suam impetraverit, ut vice sedis sua perstat, cum novo Regno regnare possit, et non tam in Gallia, sed in Hispania, et in Italia, et in Sicilia, et in Africa ibi. Et post multa de rebus de Lothario Roman propositis.

Ad postremum hoc anno de missa ad Ludovicum Imperatoris legatione a Michaeli Oriente Augusto hic agendum, de quo primum in rebus gentilium Ludovicus Imperatoris ita habentur: Rottamagnum sententiam, ubi coniunctio se operare inferat: ad XV. Kalendas Decembri reveretur illi, Nam et illi Legatis Michaeli Imperatoris se recessare solet, cum quod & Fortunatus Patriarcha Graecensis regesset, ad eum presentem venit. Sed Legati Imperatoris latere & manuas differentes pacem confirmante eadē se misse esse dixerunt, pro Fortunato nihil locutus est. Inter cetera autem ad legationem submittentia quadam de imaginorum venerantur protulentes, propter quae Romane, arcu, Apostolica Sedis Palestini consilere debet. Quos cum legatione coram audiuit, ex respondendo dedit, ut se velle die certi, Romani ducere iugis. Fortunatum etiam de causa fugae ipsius presentacionem Romam et rati, ut a Pontifice examinatur, hac de Legatis ibi.

Michaels igitur Imperator liberatus penitus tyramnis Thomae, reprobis omnino bellis ciuilibus vna cum Theophilico filio iam Imperatore ante dies creato, mensis Aprilis legationem in mittit ad Ludovicum Imperatorem, cui & litteras dedit. Hic autem cum Iacobus scholasticus, Catholicus tamen voles apparere, adiecit & alias litteras ad Romanum Pontificem, ut cum omnibus Parisiensi in eadem causa cultus sacrarum imaginum, habito sub codem Imperatore reuocaretur, atque sic fehicit.

In nomine Patri & Filii & Spiritus sancti nunc soli veri Dei. Michael & Theophilus fideles in ipso Deo Imperatore Romanorum dilectis & transmissois fatis illud ad regem Francorum, Longobardorum, & vocato eorum imperatori non Romanum in Occidente Imperatorem, sed alium tanquam Franorum & Longobardorum Imperatorem Michael in epistola, esse Ludovicum, emundis inscriptione profluerit, epistola autem ipsa habet.

XVII.
Non esse non ambiguus recte & parviti dictioni, seruum effe: Omne datum optimum, & ene domi perfidum defusum est, descendens a Patre luminum: Item autem Spiritus sanctus per sanctum Eliezerum: Per me Reges reguant, & potentes secundum iustitiam, & per quemdam Prophetam ali: & Ecclasiastum eu cum infra Regem: Nam quidem ha: Dea domini & Saluatoris nostris dona subcepimus: propterea hoc dignissimum omnium vniuersitatis tribus fidei & Orthodoxie Christianitatis & maximis vestra Christi dilectione & pacifice gloriam omnima si posibile est, subtiliter amittere. Attamen non multa laqueamus, hoc enim in sermene huius ratione nobis vobis sumus faciemus. Dico enim capitulo meo & principia est nobis cordis intima: Vnde, quia afferunt communis sententia regum Domini noster regis Christi in versu Deus noster adduxit ad Imperium dignitatem. Alterum & permisum propter quedam peccata subtiliter populi, faciuntur quaeq; am tribulationes. Sed ut, vel in intellectu posse, ducimus, et comprehendendi possemus. Attamen necessarium videtur, et iniuste, quam presentem sumus, tristitia inebremus hoc modo.

Igitur tempore Leonis, qui ante no: hoc Imperium tenet, quando haec Iacobus nominatur, antiqui docti discipuli, & eius operum praeceptus propter eam. Et cum effe cunctum ex maxima Patriciis fabris, tempore quo Iacobus Imperium tenet, se cunctum operari est in dominum suum, scilicet concubitum cum viro deum in sibi. Cum haec res ad matrem perueniret, profecta in Peristis, tunc legalem subiecte sententia. Qui chartula in moratu ficeret a die-

bis prefata Irenaeusque ad praevidit Leonem, fidem Christi abnegauit, & hoc modo proditor Fidei Christiana fuit, quis factius patiens multas infidelis Saracenum & ceterorum aliorum gentium ad fidem adducere voluntatem. Sigerat ergo, ex quod ipse effecit Constantinus filius saepe dicta a Irene Imperatrix, & quod dicit pro eo effectus oculis privatus, & officiis ventis, fuisse cussus. Pro quare prodili gentiles et alios adserunt. Primum quidem capitum cum ero perdonare peccatorum, quidam quidem bonorum & dignitatum promulgavit sententiam. Et ut has compendiatis expediat: idem Thomas extenuit de Persis cum Saraceno & Persis, Hibero, Armenis, & Asia & religione gentilium adveniatur, tempore predicti Leonis suorum complicita in manu validi perplacitatis, discrepante fidei fiducia totum Armeniae Datum, finaliter & Ducatum Chaldae, que genit monum Cane agnitis, necnon & Ducatu Armeniae, utrum in invalida etiatis.

XX.
MVLTA
TENT
TVR MI
CHAE
IMP. DE
ADEPTO
IMPERIO

Hinc ergo ita gesta ut plurima pretermittamus propter superfluitatem verborum: quia in hac tempore tribulationem conseruans dominus Tyrannus impetu non valens memorem a Leo pugnare sovit, & in his angustiis colliguntur, de recuperare que defuerant, a quibusdam improbu, conseruare in eum salta, subiicit eccepsit. Quo interfecto & cum necno raro imperialis per adiutorium Patri & Filii & Spiritus sancti, vnu confidit, etiam dicitur: & per intercessiones Dominatricis & intercessione dei Generitatis & omnium Sanctorum, conuenit viuere & multitudine festinare antiquum morem, videlicet beatissimum Patriarcham, gloriosum Patrium & omnes Seniores, & Principes, quibus tunc affectu diversarum proximitatum, quorum omnium consenserunt ad hoc Imperium eleutis sumus, maxime propter immixtum est angelus & tribulantes, quas faciebat homicidia sive, & predictor patris. Sumus enim nos clausi, Principibus nostri & cari.

Hoc modo ad Imperium presulit, mueniam Christianos divisos & discordantes, & ut verius dicamus, plurimos inuenimus illius impy Tyranni errorem & impietatem sequentes, & ob hoc non poterunt facile illis fideles nostros Christianos ad hoc adiuveri, ut cum expugnare valimur. Quibus casibus nos impedit, ille hac occasione accepit, felicitando nos plurimos faciunt, & ex classem nostra & dumorum collectu potissimum habuit remenda portibus Thracia & Macedonia. Et sic feliciter venimus, custodem nostrorum obficii, & manu exercitu circumdedi, etiam in mensu Decembri decimquarta Indictione. Nor autem quanum nobis pauperrimas notitiae & pogonatorum esset, ne pretermissemus quin semper per eum in congregacione in certamine, & eos a cunctate regi levem, sed canile, ut superiori dictum est, ibi, non validam manum habuissent, non solum de his quibus sicut memor animus, sed etiam de Asia, & Europa partibus, Thracia, Macedonia, Thebalonia, & cetera conuenientibus Sclavonibus, has ratus a prolongari obdictione non sunt amissi autem obdita modo precepit, modo legior, vix, ad regias annis fiscum pertinet.

XXI.
DE OBST
DIONE
CON. AN
TINOP
LIS

20. autem violenter illius diaboloi & homicida longam ptytaniam & ignem & transiit in Christianorum, qui ab eis seducti sunt, & postea per nos & virtutem in Christum verum Deum nostrum adiutorum & corroboratorum, atque cum finis eis fidei cunctatenus usque ad eum fuisse adiutorium alium Tyrannum, qui fuisse fore triginta milibus ab urbe nostra interficiebat. Cumque propter unum committentem, ipse Dominus Deus noster, qui semper auctor & praecellens Imperio nostro est, amplius principem militia virtutis habuit legitime fiscis istis Nave & & dicitur ac doloportu virtute temere, & præualece nos fecit adversus eum, V. & cutes Christiano patere, recuperari mere invenimus, & impetus a deo contumus. Et hanc occasione Pagani & alienigena qui cum Irenaeo perditione eorum ante ore fuerant, eus auferunt, & in secum resiuerunt, & à nobis persecuti, in quadam cunctate proximis Thracia nomine, ac adiutori inclusi sunt. Quidam autem eorum diversi si non tribus se occuluerunt: pars autem eorum intrauerunt in Pandanus civitatem.

XVIII.
VICTO
RIA MIC
IN THO
RACI
d. Iugl.

Nor autem in exercitibus nostris, eas obdicit secedunt. Sed ipsa eis in qua Deo edibili & conmemorabili erat & cunctis fiscis ptytanis, per quoniam mensis obficii est, volentes eis distinximus, per nos patere & cuncti, vnu enim eum cepimus, & omnes qui cum eo erant tam contrivides quoniam etiam diligenter. Et quamq; tandem Thomam amputari manus & pedibus, patibulo suspenso sumus. Duo vero qui dicebantur ei fieri esse adoptari, alter ex-

XVIII.
THOMAS
CVM FILI
IS MARI
PERUIT,